
 
Wsparcie na starcie (edycja 2) ! wsparcie uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Miejską Nowa Ruda w latach 2022-2023. 
 

 

 Nowa Ruda, dnia 24 listopada 2022 r. 

Gmina Miejska Nowa Ruda 

ul. Rynek 1 

57-400 Nowa Ruda 

 

Nr sprawy: OR.271.38.2022 
 

do wszystkich zainteresowanych  
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn. Kompleksowa 

organizacja wycieczek edukacyjnych dla 3 szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miejską Nowa Ruda w ramach projektu „Wsparcie na starcie (edycja2)! Wsparcie 

uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda 

w latach 2022-2023”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania dotyczące zapisów podanych 

w Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie nr 1  

 

Mając na myśli zwiedzanie Zamku Wawel które wstępy mam brać pod uwagę: Komnaty 

Królewskie, Prywatne apartamenty, Skarbiec czy zbrojownie. Niezależnie od zamku jest 

jeszcze katedra. Czy ona też wchodzi w zakres zwiedzania. Na te pięć obiektów potrzeba ok. 

5,5 godz. zwiedzanie + wzgórze wawelskie z zewnątrz to ok. 1 godz-1,5 godz.  

Ta sama sprawa Muzeum Narodowe - który oddział: Gmach Główny, Kamienica Szałajskich 

czy Muzeum Wyspiańskiego. 

 

Odpowiedź  

 

Zamawiający informuje, że: 

1) do programu zwiedzania wycieczki nr 2 z 2022 r. – część nr 1 należy przyjąć Katedrę 

na Wawelu, Groby Królewskie oraz Gmach Główny Muzeum Narodowego; opis 

wycieczki otrzymuje brzmienie: 

Podstawowy program wycieczki obejmować powinien zwiedzanie Krakowa (zabytki 

historyczne – Katedra na Wawelu oraz Groby Królewskie, Gmach Główny Muzeum 

Narodowego) oraz Muzeum w Oświęcimiu. 

2) do programu zwiedzania wycieczki nr 1 z 2023 r. – część nr 2 należy przyjąć Katedrę 

na Wawelu, Groby Królewskie oraz Gmach Główny Muzeum Narodowego; opis 

wycieczki otrzymuje brzmienie: 



 
Wsparcie na starcie (edycja 2) ! wsparcie uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Miejską Nowa Ruda w latach 2022-2023. 
 

Podstawowy program wycieczki obejmować  powinien zwiedzanie Krakowa (zabytki 

historyczne - Katedra na Wawelu oraz Groby Królewskie, Gmach Główny Muzeum 

Narodowego, pomniki matematyczne), oraz pobyt w parku rozrywki Energylandia 

w Zatorze. 

Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania zaktualizowany 

Załącznik Nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie nr 2 

Sprawa tegorocznego wyjazdu do Warszawy: w planie jest zwiedzanie ogrodów na dachy 

ogrody już zamknięte od końca października. Otwarcie dopiero nastąpi wiosną 2023. Sprawa 

zwiedzania Stadionu Narodowego - na 99% w grudniu nie będzie zwiedzania tego obiektu. 

Wszystkie rezerwacje na listopad zostały już anulowane. Jutro ma być decyzja dot. grudnia 

2022. 

Odpowiedź 

Zapisy umowy dopuszczają możliwość zmiany terminu realizacji poszczególnych wycieczek, 

z zastrzeżeniem że nowe terminy zostaną ustalone wspólnie między stronami po podpisaniu 

umowy. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia w Opisie Przedmiotu Zamówienia 

zwiedzanie ogrodu na dachu Centrum Nauki Kopernik oraz Stadionu Narodowego w 

Warszawie. W przypadku losowego długoterminowego zamknięcia obiektu Wykonawca 

zaproponuje Zamawiającemu obiekt zastępczy zgodnie z postanowieniami umowy. 

Pytanie nr 3 

Sprawa zapłaty za usługę - piszecie Państwo o płatności podzielonej. Biuro turystyczne w UE 

wystawia fakturę VAT marża na której nie mam wyszczególnionej kwoty podatku, a jest tylko 

stawka podatku (23%). Jak to będzie realizowane? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że mechanizm split payment (czyli mechanizm podzielonej płatności), 

zgodnie z art. 108a ust. 1 ustawy o VAT, można zastosować wyłącznie w przypadku faktur z 

wykazaną kwotą tego podatku. 

Pytanie nr 4 

W przypadku klauzuli waloryzacyjnej po jest informacje że podlega w przypadku zmiany 

stawki podatku. Jak będzie traktowane przejście na 23% podatek vat od paliw płynnych, która 

to stawka wejdzie w koszty: usługi transportowej (bezpośrednio dla grupy) jak i transportu 

towarów m.in produktów do przygotowania wyżywienia. Podatek Vat ma też być zmieniony 

na gaz - czyli koszty zakwaterowania tez ulegną zmianie. Co w tych przypadkach? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zmiany wysokości wynagrodzenia szczegółowo określone zostały 

w §12 pkt.1 i 2 umowy. 



 
Wsparcie na starcie (edycja 2) ! wsparcie uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Miejską Nowa Ruda w latach 2022-2023. 
 

Pytanie nr 5 

Witam, czy mają Państwo określony budżet na realizację projektu? 

Odpowiedź 

Zamawiający posiada określony budżet na realizację projektu, a środki finansowe na realizację 

zadania zostały zabezpieczone. 

Pytanie nr 6 

Witam, czy podadzą Państwo maksymalną kwotę przeznaczoną na sfinansowanie projektów? 

Odpowiedź 

Zamawiający, zgodnie z art. 222, ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych informację o 

kwocie, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, podaje 

niezwłocznie po terminie składania ofert, tj. przed ich otwarciem. 

Pytanie nr 7 

Cz. 1 - wycieczki do ExploraPArku - czy Wykonawca ma zapewnić bilet wstępu na jedną 

wybraną ścieżkę tematyczną? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien zapewnić bilet wstępu do ExploraPark z 

uwzględnieniem jednej ścieżki tematycznej, o czym świadczy wskazany w Opisie Przedmiotu 

Zamówienia czas pobytu w parku, wynoszący 105 minut. 

Pytanie nr 8 

Cz. 1 - jednodniowe warsztaty w terenie oraz w Teatrze - o jakie zajęcia terenowe chodzi? Czy 

oprócz warsztatów w teatrze należy zapewnić również bilet na spektakl? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że: 

1) w programie wycieczki nr 3 z 2022 r. - część 1 należy zapewnić m.in . oglądanie spektaklu; 

warsztaty w terenie – tj. zwiedzanie bezpłatnych atrakcji Starego Miasta (Rynku) we 

Wrocławiu; opis wycieczki otrzymuje brzmienie: 

Podstawowy program wycieczki obejmować powinien zwiedzanie budynku teatru, omówienie 

ważnych miejsc, warsztaty na temat spektaklu i zasad panujących podczas oglądania spektaklu, 

oglądanie spektaklu, warsztaty w terenie – tj. zwiedzanie bezpłatnych atrakcji Starego Miasta 

(Rynku) we Wrocławiu. 

 



 
Wsparcie na starcie (edycja 2) ! wsparcie uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Miejską Nowa Ruda w latach 2022-2023. 
 

2) w programie wycieczki nr 3 z 2023 r. - część 1 należy zapewnić m. in. oglądanie spektaklu; 

warsztaty w terenie – tj. zwiedzanie bezpłatnych atrakcji Starego Miasta (Rynku) we 

Wrocławiu; opis wycieczki otrzymuje brzmienie: 

Podstawowy program wycieczki obejmować powinien zwiedzanie budynku teatru, omówienie 

ważnych miejsc, warsztaty na temat spektaklu i  zasad panujących podczas oglądania spektaklu, 

oglądanie spektaklu, warsztaty w terenie – tj. zwiedzanie bezpłatnych atrakcji Starego Miasta 

(Rynku) we Wrocławiu. 

Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania zaktualizowany 

Załącznik Nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie nr 9 

Kontaktowałam się w sprawie warsztatów w teatrze Muzycznym Captiol we Wrocławiu i 

dostaliśmy taką odpowiedź: "Bardzo nam przykro, ale w tym sezonie niestety nie mamy w 

ofercie teatru zwiedzania. Dla grup szkolnych mamy do zaoferowania spektakle teatralne, np. 

w styczniu „Czarnoksiężnika z Krainy Oz”, choć zostały tam już ostatnie miejsca na tą chwilę 

oraz Spotkanie z artysta Capitolu, czyli tzw. Czytanie na dywanie, ale niestety do końca sezonu 

nie będziemy już mieli wolnych miejsc. " Czy z uwagi na powyższe i termin realizacji 2022 r. 

zamawiający dopuszcza zmianę miejsca/ rodzaj świadczenia usługi na inny? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zapisy umowy dopuszczają zmiany terminu realizacji 

poszczególnych wycieczek oraz zmiany planu wycieczek. 

 

 

Zamawiający 


